Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Lateinisches Lesebuch nach der Stufenfolge der
Formenlehre für die ersten Anfänger**

Krebs, Johann Philipp

Gießen, 1820

Funfzehnter Abschnitt

[urn:nbn:de:bsz:31-264307](#)

Fünfzehnter Abschnitt.

II. Der Passiven

102 Zweyte Conjugation.

1. Is, qui a multis timētur, multos timet.

Si non ipsa 1) virtute, sed utilitate aliqua movēmur; ut boni homines simus, non sumus boni, sed callidi.

Mirum est, quantum 2) in artibus assiduo usu exerceāmur.

Cato major 3) decessit triennio 4) ante, quam Carthago deleretur.

Carthago et Corinthus a Romānis deletae sunt.

Oamia delūbra deorum turba hominum supplicantium implebantur.

Athenienses Socratem damnavērunt, quod 5) novam religionem introducere videbatur 6).

Quoties naturae ipsius vocem audire vidēmūr!

Ii, qui aliis invīdēt, semper bonis 7) aliorum torquebantur.

Quis est tam durus ac ferrēus, qui 8) non miseris innocentium commoveatur?

Vos frustra falsa spe jam diu detinemini.

* Et monere et moneri proprium est, verae amicitiae.

1) Durch die T. selbst. 2) wie sehr. 3) der ältere. 4) um drei Jahre eher als. 5) neil er. 6) videri scheinen. Das Passiv von video in allen Personen und Zeiten heißt nicht immer gesehen werden, sondern noch öfter scheinen, d. B. haec historia videtur versa; nihil mihi videbatur pulchram; ego ei video laude dignus. 7) durch die G. bonum. 8) der nicht, oder daß er nicht — für ut is non, daher der Conjunction. s. Gr. §. 411.

103

2. Exitus multarum rerum saepe etiam a sapientissimis providēri non potest.

Plurimi divites procul dubio non possedērunt divitias, sed ipsi a divitiis possessi 1) sunt.

1) Der Sinn ist: sie waren Sclaven ihrer Reichtümer, nicht Herren und Besitzer derselben.

Zopyrus, quum Soeratem vituperavisset, a discipulis ejus derisus 1) est.

Nonne 2) plane desipere videare (videaris), si ei credas 3), qui tibi dicat, esse urbem, in qua nemo sit, cui pareatur 4)?

Homini timido ipsa pax timorem injicit, ac ne 5) tantis 6) quidem habebitur fides 7), quando semel perferrita fuerit mens.

Post saevam Persarum cladem apud Plataeas tanta fames tamque dira pestis pedestres copias incessit, ut viae cadaveribus implae sint.

Ob tantam humanae vitae miseriam multi exstiterent 8), qui optimum 9) censerent non creari aut quam 10) ocyssime aboleri.

Quis non jure optimo 11) irrideatur, si laboret 12), utrum 13) ampulla quaedam pretiosa ad vitam suam beatam necessaria sit, necne?